РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСИЛЬСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                                                                                    № ________

г.Новосиль

Об утверждении плана перехода на

предоставление  в электронном виде

государственных и муниципальных услуг

органами  местного самоуправления

 и муниципальными учреждениями

Новосильского района

В связи с внесением изменений  в распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, на основании  распоряжения Правительства от 08.11.2010 года и постановления главы Новосильского района  № 264 от 27.08.2010 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план перехода  на предоставление  в электронном виде государственных и муниципальных услуг органами    местного самоуправления и муниципальными учреждениями Новосильского района.

2.Инженеру по автоматизации и информатизации (Казанов И.В.)  разместить план перехода, указанный в п. 1 настоящего постановления в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы района                                                                                          А.В. Савельев

Приложение 1

к постановлению администрации района

от  ________2010 года  № ________

ПЛАН
перехода на предоставление  в электронном виде государственных и муниципальных услуг  органами  местного самоуправления и муниципальными учреждениями Новосильского района
	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой в орловской области
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг  в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1.Услуги в сфере образования и науки

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел общего и профессионального образования

(Желтухина В.В.-начальник отдела, 2-15-34)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.
	До 01 декабря 2013г.

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных  учреждениях

	Отдел общего и профессионального образования (Желтухина В.В.-начальник отдела, 2-15-34)
	До

01 декабря 2010г.

	3
	Зачисление в  муниципальное образовательное учреждение
	Отдел общего и профессионального образования (Желтухина В.В.-начальник отдела, 2-15-34)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.
	До 01 декабря 2013г.

	4
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в  муниципальное образовательное учреждение
	Отдел общего и профессионального образования (Желтухина В.В.-начальник отдела, 2-15-34)

	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.
	До 01 декабря 2013г.

	5
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	Отдел общего и профессионального образования (Желтухина В.В.-начальник отдела, 2-15-34)

	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.
	До 01 декабря 2013г.

	6
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел общего и профессионального образования (Желтухина В.В.-начальник отдела, 2-15-34)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.
	До 01 декабря 2013г.

	2.Услуги в сфере здравоохранения.

	2.Услуги в сфере здравоохранения.

	7
	Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, прием заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, представление выписки из  акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	МУЗ «Новосильская ЦРБ»

(Колганова Т.В.- главный врач МУЗ ««Новосильская ЦРБ», 2-13-35)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.

	8
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	МУЗ «Новосильская ЦРБ»

(Колганова Т.В.- главный врач МУЗ ««Новосильская ЦРБ», 2-13-35)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.
	До 01 декабря 2013г.

	9
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	МУЗ «Новосильская ЦРБ»

(Колганова Т.В.- главный врач МУЗ ««Новосильская ЦРБ», 2-13-35)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.
	До 01 декабря 2013г.

	3. Услуги, в сфере социальной защиты населения

	3. Услуги, в сфере социальной защиты населения

	10
	Социальная подножка и социальное обслуживание  детей-сирот, безнадзорных детей, детей оставшихся без попечения родителей
	Орган опеки и попечительства ( менеджер - Емельянова М. А., 2-29-49)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

августа 2011г
	До

января 2012г.
	До

августа 2012г.

	11
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж  над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Орган опеки и попечительства ( менеджер - Емельянова М. А., 2-29-49)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.
	До 01 декабря 2013г.

	12
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального займа
	Орган опеки и попечительства ( менеджер - Емельянова М. А., 2-29-49)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.
	До 01 декабря 2013г.

	13
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Орган опеки и попечительства ( менеджер - Емельянова М. А., 2-29-49)
	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

августа 2011г
	До

января 2012г.
	До

августа 2012г.

	4.Услуги в сфере содействия занятости населения и записи актов гражданского состояния

	4.Услуги в сфере содействия занятости населения и записи актов гражданского состояния

	14
	Прием и выдача документов  о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	Отдел ЗАГС

(Северьянова Н.В. – начальник отдела ЗАГС,

2-14-08)
	До

01 ноября 2010г.
	До

01 декабря 2010г.
	До

 01 августа 2011г.
	До

 01 января 2012г.

	5.Услуги в сфере культуры

	5.Услуги в сфере культуры

	15
	Предоставление  информации об объектах культурного наследия или местного значения , находящихся  на территории Орловской области и включенных в единый  государственный реестр объектов культурного наследия  (памятников истории культуры) народов Российской Федерации
	Отдел культуры

Начальник отдела Малахова  В.Л. (2-13-80)

Музей

Директор Улакина И.Я.

 (2-19-41)
	До

01 декабря 2010г

	16
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий

на территории Новосильского района
	Отдел культуры

Начальник отдела Малахова  В.Л. (2-13-80)

Директор ММУК «Новосильское КДО»

Гехаева Э.П. (2-17-18)

	До

01 декабря 2010г.
	До

01 января 2011г.
	До

августа 2011г
	До

января 2012г.
	До

августа 2012г.

	17
	Предоставление доступа к оцифрованным  изданиям, хранящимся в областных государственных библиотеках и муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения  требований законодательства  Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Отдел культуры

(Малахова  В.Н. -  директор ММУК « Новосильская  ЦБС» , 2-15-39 )
	До

01 ноября 2010г.
	До

01 декабря 2010г.
	До

 01 августа 2011г.
	До

 01 января 2012г.
	До

августа 2012г

	18
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Отдел культуры

(Малахова  В.Н. -  директор ММУК « Новосильская  ЦБС» , 2-15-39 )
	До

01 ноября 2010г.
	До

01 декабря 2010г.
	До

 01 августа 2011г.
	До

 01 января 2012г.
	До

августа 2012г

	6. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	6. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	19
	Прием заявлений и выдача документов о  согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрации сельских поселений и г. Новосиль
	До

01 декабря 2010г
	До

01 января 2011г
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.

	20
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел по производственно-экономической деятельности (начальник отдела Лазарева Т.Н. 2-14-86)
	До

01 декабря 2010г

	21
	Принятие документов, а также  выдача решений о переводе  или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения  в жилое помещение
	Администрации сельских поселений и г. Новосиль
	До

01 декабря 2010г
	До

01 января 2011г
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.

	22
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника  жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрации сельских поселений и г. Новосиль
	До

01 декабря 2010г
	До

01 января 2011г
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.

	7.Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства

 и регулирования предпринимательской деятельности

	7.Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства

 и регулирования предпринимательской деятельности

	23
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом (Бабченко Н.В. начальник отдела,

2-11-30)
	До

01 декабря 2010г

	24
	Прием заявлений и выдача  документов о согласовании  проектов границ земельных участков
	Администрации сельских поселений и г. Новосиль
	До

01 декабря 2010г
	До

01 января 2011г
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.

	25
	Выдача копий  архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Архивный отдел администрации (Харитонова Т.Н. начальник отдела 2-11-78)
	До

01 декабря 2010г
	До

01 января 2011г
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.

	26
	Выдача разрешений на предоставление  земельных участков для индивидуального  жилищного строительства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом (Бабченко Н.В. начальник отдела,

2-11-30)
	До

01 декабря 2010г
	До

01 января 2011г
	До

01 июня 2012г.
	До 01 декабря 2012г.

	27
	Приобретение земельных участков  из земель  сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания  фермерского хозяйства  и осуществления его деятельности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом (Бабченко Н.В. начальник отдела,

2-11-30)
	До

01 декабря 2010г
	До

01 января 2011г
	До

01 июня 2012г.
	До

01 декабря 2012г.
	До

01 декабря 2013г.

	28
	Подготовка и выдача разрешений  на строительство, реконструкцию , капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также  на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства

(Корягина Т.С. - начальник отдела , 2-16-92)

Администрации поселений
	До

01 декабря 2010г
	До

01 января 2011г
	До

01 июня 2012г.
	До

01 декабря 2012г.

	29
	Выдача разрешений на установку  рекламных конструкций  на соответствующей  территории, аннулирование  таких разрешений, выдача предписаний  о демонтаже  самовольно установленных  вновь рекламных конструкций
	Администрации сельских поселений и г. Новосиль
	До

01 декабря 2010г
	До

01 января 2011г
	До

01 июня 2012г.
	До

01 декабря 2012г.
	До

01 декабря 2013г.